

**TRZECI TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO,  
14 IV - 21 IV 2024 r.**

**III NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 14 kwietnia)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Piotra o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Marianny z okazji 92 urodzin z prośbą o łaskę zdrowia, Bożego błogosławieństwa i opiekę Matki Bożej

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty i Kazimierza z okazji urodzin

16,00 *Nieszpory niedzielne*

16,30 Za † żonę Danutę Biernat w 11 rocznicę śmierci

**PONIEDZIAŁEK (dnia 15 kwietnia)**

7,00 Za †† rodziców i teściów

17,00 Za † męża Tadeusza w 12 rocznicę śmierci

**WTOREK (dnia 16 kwietnia)**

7,00 Za † Marię Worek, od rodziny Ferfeckich

17,00 Za †† Teresę i Romana Zagórów

**ŚRODA (dnia 17 kwietnia)**

7,00 Za †† Rudolfa Brachacza, Anielę i Józefa Szostoków

17,00 Za † Irenę Granica

**CZWARTEK (dnia 18 kwietnia)**

7,00 Za †† Walerię Hanzel, od sąsiadów

17,00 Za †† Sarę, tatę Jerzego i dziadków z obu stron

**PIĄTEK (dnia 19 kwietnia)**

7,00 Za †† Ewę i Macieja i †† z rodziny Wąsowicz

16,15 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*

17,00 Za † Bolesława Bałuszyńskiego, od sąsiadów z klatki

**SOBOTA (dnia 20 kwietnia)**

7,00 Za †† rodziców- mamę Stefanię Bojda w 5 rocznicę śmierci, tatę Franciszka, teściów Mariannę i Bolesława Jarząbskich, †† z obu stron

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy Janiny z okazji 87 urodzin

**IV NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 21 kwietnia)**

7,30 Za † Stanisława Formickiego w 1 rocznicę śmierci

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bogusławy z okazji 65 urodzin

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Tadeusza z okazji Złotego Jubileuszu Małżeństwa

15,50 *Nabożeństwo Drogi Światła*

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Heleny z okazji 97 urodzin

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
III NIEDZIELA WIELKANOCNA, 14 KWIETNIA 2024 r.**

Tydzień biblijny rozpoczyna się niedzielą narodowego czytania Pisma św.

W tym roku zaproponowana Księga do wspólnego czytania to Dzieje Apostolskie. Przy wyjściu z kościoła zachęcamy do zabrania do domu karteczki z sigłami jednego fragmentu Dziejów Apostolskich do przeczytania i rozważenia. Dziś o g. 16 zapraszamy na nieszpory niedzielne.

W piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji 3 piątku miesiąca.

Zapraszamy na nabożeństwo o g. 16,15 i na Mszę popołudniową z uczczeniem relikwii św. Faustyny.

Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy, w piątek – młodzież oazowa, w sobotę – o 9 – służba liturgiczna, o 10 – schola dziecięco-młodzieżowa.

Naszą modlitwą obejmujemy w tych dniach dzieci przystępujące do I Spowiedzi św., a także młodzież w ostatnim tygodniu przygotowania do przyjęcia sakramentu Bierzmowania (uroczystość ta będzie w naszym kościele 23 kwietnia).

Szczegóły i zapisy na wyjazd na Ogólnopolskie Spotkanie Młodzieży na polach lednickich 1 czerwca - w zakrystii.

Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Dobrego Pasterza, która też rozpocznie Tydzień modlitw o powołania do służby Bożej w Kościele.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 21 za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 22.

*Pokrzepieni słowem Bożym i Ciałem Pańskim rozpoczynamy Tydzień Biblijny. Przeżyjmy go w głębszej więzi ze zmartwychwstałym Panem, który jest żywym centrum Wspólnoty Bożej, Kościoła – Komunii, do którego mamy łaskę należeć od momentu chrztu świętego. Przyjmijmy błogosławieństwo Boże! Niech ono nas umacnia w regularnym, codziennym słuchaniu słowa, które Bóg do nas kieruje. Niech Księga Dziejów Apostolskich towarzyszy nam jako Przewodnik. Otwierajmy ją każdego dnia, aby stawała się otwartym źródłem Bożego Światła dla naszych umysłów i Ducha Prawdy dla naszych dusz.*

**Kancelaria**  
**parafialna czynna:**  
pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

**Msze św.**  
**w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);  
**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**Spowiedź św.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**Msza św. z modlitwą**  
**O uzdrowienie -**  
I wtorki o g. 19.  
**Msza szkolna**  
dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

**Liturgia Chrzcielna**  
**i błogosławienie**  
**rocznych dzieci**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**Adoracja**  
**Najśw. Sakramentu**  
**Środy i Piątki** od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

**Indywidualne**  
**błogosławieństwo**  
**kapłańskie:**  
po każdej Mszy św.

### DAJ NAM ROZUMIEĆ PISMA!

„Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz!”. To zdanie wyśpiewane przed odczytaniem ewangelii idealnie objawia nam sens przeżywanego dzisiaj 8 Narodowego Czytania Pisma Świętego. Dlaczego jako ochrzczony ponad 1000 lat temu naród winniśmy jako wspólnota duchowa nieustannie poznawać treść natchnionych ksiąg Starego i Nowego Testamentu? Co w ogóle nam daje to „narodowe czytanie”?

Po odczytaniu ewangelii kapłan wypowiada w ciszy modlitwę: „Niech słowa ewangelii zglądzą nasze grzechy!”. Mają one uzasadnienie w wypowiedzi zmartwychwstałego Chrystusa, który oznajmił apostołom, że „w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzalem”. Ewangelia niesie bowiem w sobie moc Ducha Świętego, który oświeca sumienia, daje łaskę skruchy, prowadzi grzesznika na drogę nawrócenia, a ostatecznie prowadzi do sakramentu pokuty i pojednania. To w tym sensie słowa Ewangelii gładzą nasze grzechy – gdy wierzący grzesznik je przyjmuje dokonują w nim radykalnej przemiany. Objawiają mu wolę Bożą, której winien być posłuszny. Prowadzą do miłosiernego Jezusa tak, jak przyciągały do Niego celników i grzeszników w czasie Jego ziemskiej działalności. Słowa Jezusowej Dobrej Nowiny, które do nich docierały, objawiały Go im jako Nauczyciela pełnego miłości, który ratuje z niewoli grzechów i wyzwala z jarzma winy. Święty Piotr zapewnia, że nawet zdrajcy i zabójcy Mesjasza, Dawcy życia, mogą pokutować i nawrócić się, uwierzyć w Niego, aby ich „grzechy zostały zglądzone”. A święty Jan mówi do każdego z nas: „Dzieci moje, piszę do was, żebyście nie grzeszyli. Jeśli nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika u Ojca – Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On bowiem jest Ofiarą przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz również za grzechy całego świata”. W ten sposób Słowo Boże nie tylko daje nam siłę do nawracania się, ale wprowadza na drogę usprawiedliwienia – przemienienia!

Czytanie Pisma Świętego służy temu, aby światło zmartwychwstałego Pana i moc Ducha Prawdy, Ducha Wspomocznicy były obecne w życiu Kościoła i Narodu, który jest dumny ze swojego Chrztu. W czasach, w których mierzymy się z przemocą, prześladowaniami oraz licznymi cierpieniami duszy i ciała, otwieramy się na światło Chrystusa, płynące z Ewangelii o zwycięstwie miłości nad siłą.

# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 15 (478/2024), dnia 14 kwietnia 2024 r.



**III NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:-Dz 3, 13-15. 17-19; Ps 4; 1 J 2, 1-5A; Łk 24, 35-48;**

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

Piotr powiedział do ludu: „Bóg naszych ojców, Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, wstawił Sługę swego, Jezusa, wy jednak wydaliliście Go i zaparliście się Go przed Piłatem, gdy postanowił Go uwolnić. Zaparliście się świętego i sprawiedliwego, a wyprosiliście ułaskawienie dla zabójcy. Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg wskrzesił Go z martwych, czego my jesteśmy świadkami...”

### Czytanie z Pierwszego Listu św. Jana Apostoła

Najmilsi: Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście nie grzeszyli. Jeśli nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca — Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On bowiem jest ofiarą przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz również za grzechy całego świata. Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli zachowujemy Jego przykazania...

### Słowa Ewangelii według świętego Łukasza

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: „Pokój wam”. Zatrwożonym i wylękląm zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: „Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich umysł, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jeruzolimy. Wy jesteście świadkami tego”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Tydzień biblijny	4

### WPROWADZENIE

*Przychodzimy do ołtarza naszego Mistrza i Pana, tak jak uczniowie idący do Emaus; z opuszczonymi głowami i z brakiem perspektyw na przyszłość.*

*Nasze życie wiele razy jest drogą, która prowadzi donikąd. Na naszej drodze życia wiele razy nie widzimy nic, co by mogło nas zachwycić, co by mogło nas zainspirować do dalszego pójścia nią, do dalszego działania. Wiele razy, tak jak uczniowie jesteśmy rozczarowani i zrezygnowani sensem ludzkiej egzystencji.*

*Jednak ta beznadziejność i bezsens, nie jest beznadziejnością i bezsensiem, bo Chrystus prawdziwie zmartwychwstał, On naprawdę żyje – umarł za wszystkich, zmartwychwstał dla wszystkich, abyśmy wszyscy żyli.*

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010